

Princip for anvendelse af klassekasser på Lynge Skole

1. OVERORDNET LOVGIVNING OG ALLERØD KOMMUNES STYRELSESVEDTÆGT.

Undervisningen i den danske folkeskole er gratis for den enkelte elev og kun hvor der er direkte lovhjemmel kan der opkræves betaling fra forældre. Skolens budget skal dække nødvendige udgifter til gennemførelse af den daglige undervisning, herunder ekskursioner. Byrådet i Allerød kommune har besluttet, at der ikke foretages lejrskoler og skolerejser i Allerød Kommune.

Da det er almindeligt forekommende, at der i klasserne oprettes klassekasser, har ledelsen på Lynge Skole udarbejdet nærværende grundlag for administration og håndtering af klassekasser, som det henstilles at forældrene følger. Det bemærkes, at klassekasser er en frivillig ordning, der principielt er uden sammenhæng med undervisningen.

2. ADMINISTRATION AF KLASSEKASSER PÅ LYNGE SKOLE.

De enkelte klasser kan have en klassekasse. Pengene i klassekassen kan komme gennem overskud fra klassearrangementer eller via frivillig forældrebetaling. Pengene må kun bruges til ydelser, der ikke er nødvendige for undervisningens gennemførelse. Det kan være f.eks. morgenmadsarrangement i klassen med forældre, is på en ekskursion, et ur, bolde, legetøj eller spil til klassen m.v.

Det er dog en forudsætning, at samtlige børn modtager samme ydelse uanset om forældre har foretaget betaling til klassekassen. Der kan ikke opkræves betaling fra forældrene efterfølgende, f.eks. hvis der er købt en is på ekskursion til en elev, hvis forældre ikke har indbetalt til klassekassen.

Lærere må ikke opkræve eller opbevare pengene i klassekassen. Det er således alene forældrenes ansvar at administrere klassekasser. Der kan ikke i de enkelte klasser træffes flertalsbeslutninger, der er i strid med princippet om gratis undervisning i folkeskolen. Skolen anbefaler, at der udarbejdes et løbende kasseregnskab for klassekasser. Alle forældre i klassen har ret til at se dette regnskab. Forældrene i den enkelte klasse opretter en konto i et anerkendt pengeinstitut. Indbetalinger skal principielt være anonyme, og det må ikke fremgå af kasseregnskabet, hvem der har indbetalt til klassekassen.

Der er ikke noget økonomisk loft på hvor mange penge den enkelte forældregruppe ønsker der skal være i klassekassen, men det anbefales, at forældrene på forhånd fastsætter et maksimumbeløb, der må henstå i klassekassen.

Alle elever har ret til lige andel af klassekassen ved klassekassens ophør eller ved en samlet udbetaling. Ved fraflytning har den fraflyttende elev ikke krav på udbetaling fra klassekassen. Nye elever i klassen indgår på lige fod med eksisterende elever i klassekassen.

I Allerød Kommunes Styrelsesvedtægt fremgår det, at skolens budget skal afholde alle udgifter til ekskursioner og ture ud af huset. Det eneste forældre kan pålægges at betale er såkaldt "sparet hjemmeforbrug", hvilket d.d. svarer til ca. 100 kr./døgnet.

Revideret og vedtaget af Lynge Skolebestyrelse d. 12. juni 2023